РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

		от «26»   марта   2025 г.  №420

	           с. Кетово

	Об одобрении упразднения сселившегося населенного пункта п. Медвежанка Кетовского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; статьей 9 Закона Курганской области от 27.12.2007 №316 «Об административно-территориальном устройстве Курганской области», принимая во внимание акт осмотра и обследования населенного пункта п. Медвежанка Кетовского муниципального округа Курганской области от 18.03.2025 №01/2025, заключение Главы Кетовского муниципального округа Курганской области об отсутствии перспективы сохранения и (или) восстановления населенного пункта п. Медвежанка Кетовского муниципального округа Курганской области от 18.03.2025 №01/2025 Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Одобрить упразднение сселившегося населенного пункта п. Медвежанка Кетовского муниципального округа Курганской области ввиду фактического прекращения существования населенного пункта п. Медвежанка – отсутствие граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории населенного пункта, а также недвижимого имущества, находящегося в собственности физических либо юридических лиц; расположения в границах земель лесного фонда – Введенский мастерский участок Курганское участковое лесничество; отсутствия перспективы сохранения и (или) восстановления указанного населенного пункта.
2. Подготовить и внести проект закона Курганской области по вопросу изменения административно-территориального устройства Курганской области в Курганскую областную Думу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в сети Интернет https://ketovo-r45.gosweb.gosuslugi.ru/ и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Кетовского муниципального округа по развитию территорий, ЖКХ и капитальному строительству (по согласованию).

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                    А.В. Карташов

Глава Кетовского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Курганской области                                                                                              О.Н. Язовских